Городской округ Долгопрудный Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _30.12.2020_ №__688-ПА__
О внесении изменений в Условия приватизации

недвижимого имущества,  находящегося в

собственности городского округа  Долгопрудный
Московской области, утвержденные постановлением
администрации  городского округа  Долгопрудный

от 24.12.2020 № 628-ПА/1 «О приватизации
объекта  недвижимости»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,                   Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава городского округа Долгопрудный Московской  области, в целях устранения технической ошибки и обеспечения реализации преимущественного права арендатора на приобретение арендуемого муниципального недвижимого имущества
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Условия приватизации недвижимого имущества, находящегося в собственности городского округа Долгопрудный  Московской области,  утвержденные постановлением администрации городского округа Долгопрудный от 24.12.2020 № 628-ПА/1 «О приватизации  объекта  недвижимости» (далее – Условия приватизации),  следующие изменения:

1) пункт 9 Условий приватизации изложить в следующей редакции:

«9. Цена продажи -  22 082 000 (Двадцать два миллиона восемьдесят две тысячи)  рублей 00 копеек (НДС не облагается)  согласно отчету от 09.12.2020   № 1523627-1.».
2. Управлению земельно-имущественных отношений (Катулина О.А.):

1) внести изменения, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в объявление о продаже, опубликованное в официальном печатном средстве массовой информации городского округа  Долгопрудный;

2) осуществить приватизацию нежилого помещения общей площадью   542,0 кв. м., расположенного в подвале и на 1-ом этаже жилого здания по адресу: Московская область,  г. Долгопрудный, ул. Академика Лаврентьева, д. 25, (кадастровый номер  50:42:0010310:10903), с учетом изменений, внесенных в Условия приватизации.

3. МАУ «Медиацентр «Долгопрудный» (Пахомов А.В.) разместить на официальном сайте администрации  городского округа Долгопрудный  и опубликовать в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный настоящее постановление и изменения, вносимые  в объявление о продаже недвижимого имущества.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   Гришину Л.М. – заместителя главы администрации.

Глава  городского округа                                          В.Ю. Юдин